



# Diário Oficial do **Município**

**Serviço de Água E Saneamento Ambiental de**

quarta-feira, 17 de julho de 2024

Ano XI - Edição nº 01303 | Caderno 1

## **Serviço de Água E Saneamento Ambiental de Juazeiro - Saae publica**



Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

[www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9CBCAF79BACA827836810D62C9A4BAB1

# Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

## SUMÁRIO

- ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2024.

# Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

Dispensa



## SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

### ATA DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2024

### PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N.º 024/2024

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA LICITAÇÃO MODALIDADE **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2024**.

**OBJETO:** Contratação de empresa para o fornecimento de estopas, fluídos, graxas, óleos e lubrificantes diversos, visando atender às necessidades da Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA.

Às 09 (nove) horas do dia 17 de julho ano de dois mil e vinte e quatro, na sede da Autarquia Municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, situado à Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030, o agente de contratação ALMIR BARBOSA SILVA, designada pela Portaria N.º 075/2024 de 16 de julho de 2024, devidamente assistido pelo membro da equipe, a senhora TÂMARA GRACIELLI DE SOUZA ESPINOLA RAMOS GOMES, para analisar e julgar as propostas de preços e documentos de habilitação referentes a Dispensa de Licitação N.º 014/2024. Foi publicado no diário próprio no dia 10 de julho de 2024, o aviso para recebimento de propostas entre os dias 11 à 16 de julho de 2024.

Foi constatado o envio da proposta de preço, conforme Aviso das seguintes empresas:

- 1) WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA – CNPJ.: 27.614.905/0001-08, representado pelo senhor VANDIR JORGE FILHO – **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 15/07/2024 ÀS 18:16;**
- 2) PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA – CNPJ.: 05.503.276/0001-06, representado pelo senhor PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA - **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 16/07/2024 ÀS 17:52;**
- 3) PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA – CNPJ.: 45.805.559/0001-27, representado pelo senhor EDIVALDO FERNANDES CSIPAI - **RECEBIDO E-MAIL NO DIA 17/07/2024 ÀS 00:22, FORA DO PRAZO ESTABELECIDO EM AVISO QUE ERA DO DIA 11 AO DIA 16 DE JULHO DE 2024.**

Diante análise foi constatado os seguintes preços:

#### **EMPRESA 1 – WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA**

- VALOR GLOBAL R\$ 25.378,62 (vinte e cinco mil trezentos e setenta e oito reais e sessenta e dois centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÓLEO HIDRAULICO AW 68 1L: Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	144	UND	R\$ 18,32	R\$ 2.638,08
2	ÓLEO HIDRAULICO AW 68 5L: Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	30	UND	R\$ 106,85	R\$ 3.205,50

1

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

[www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9CBAF79BACA827836810D62C9A4BAB1

# Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



## SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

3	<b>ÓLEO HIDRAULICO AW 68 20L:</b> Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	18	UND	R\$ 225,00	R\$ 4.050,00
4	<b>ÓLEO 2T PARA ROÇADEIRA - 500 ML</b>	48	UND	R\$ 8,46	R\$ 406,08
5	<b>ÓLEO 32 20L</b>	12	UND	R\$ 305,27	R\$ 3.663,24
6	<b>ÓLEO CAPELA LUBRIFICANTE MINERAL PARA COMPRESSORES - 1L</b>	12	UND	R\$ 34,08	R\$ 408,96
7	<b>GRAXA ROLAMENTO - 500G</b>	48	UND	R\$ 27,47	R\$ 1.318,56
8	<b>GRAXA CHASSI - 500G</b>	144	UND	R\$ 22,90	R\$ 3.297,60
9	<b>ESTOPA PARA LIMPEZA - PACOTE 1KG</b>	300	UND	R\$ 18,86	R\$ 5.658,00
10	<b>DESENGIPANTE MULTIUSO - 300ML</b>	60	UND	R\$ 12,21	R\$ 732,60
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 25.378,62</b>

### EMPRESA 2 – PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA

- VALOR GLOBAL R\$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	<b>ÓLEO HIDRAULICO AW 68 1L:</b> Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	144	UND	R\$ 28,00	R\$ 4.032,00
2	<b>ÓLEO HIDRAULICO AW 68 5L:</b> Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	30	UND	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
3	<b>ÓLEO HIDRAULICO AW 68 20L:</b> Lubrificante mineral de alto desempenho desenvolvido para aplicações em sistemas hidráulicos de alta pressão, operando sob condições de moderado a severo.	18	UND	R\$ 205,00	R\$ 3.690,00
4	<b>ÓLEO 2T PARA ROÇADEIRA - 500 ML</b>	48	UND	R\$ 21,00	R\$ 1.008,00
5	<b>ÓLEO 32 20L</b>	12	UND	R\$ 425,00	R\$ 5.100,00

2

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.

Rua do Paraíso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

[www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.saejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
9CBAF79BACA827836810D62C9A4BAB1

# Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



## SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225

Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803

6	ÓLEO CAPELA LUBRIFICANTE MINERAL PARA COMPRESSORES - 1L	12	UND	R\$ 30,00	R\$ 360,00
7	GRAXA ROLAMENTO - 500G	48	UND	R\$ 20,00	R\$ 960,00
8	GRAXA CHASSI - 500G	144	UND	R\$ 35,00	R\$ 5.040,00
9	ESTOPA PARA LIMPEZA PACOTE 1KG	300	UND	R\$ 3,00	R\$ 900,00
10	DESENGIPANTE MULTIUSO 300ML	60	UND	R\$ 10,50	R\$ 630,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 24.870,00</b>

Fica classificada em primeiro lugar a empresa PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA, com o valor global R\$ 24.870,00 (vinte e quatro mil oitocentos e setenta reais).

Passando para análise de documentação de habilitação, fica registrado que as empresas, apresentaram as documentações exigidas em Aviso. Após análise, fica a classificação da seguinte forma:

CLASSIFICAÇÃO	EMPRESA	VALOR GLOBAL
1º	PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA LTDA	R\$ 24.870,00
2º	WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 25.378,62

Nada mais havendo a ser tratado, às 09:30hs, foi encerrada a Sessão, da qual lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da equipe de Apoio, pelo agente de contratação sendo publica em diário oficial.

Juazeiro/BA, 17 de julho de 2024.

ALMIR BARBOSA SILVA  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TÂMARA GRACIELLI DE SOUZA ESPINOLA RAMOS GOMES  
EQUIPE DE APOIO

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030.